
Whistleblowing (ochrana oznamovatelů)
Naše společnost zřídila vnitřní oznamovací systém a přijímá oznámení dle zákona 
č.  171/2023 Sb. o ochraně oznamovatelů („Zákon“). Níže najdete všechny oznamovací 
kanály spolu s popisem, jak oznámení podat a sledovat. 

S přijatým oznámením se může seznámit pouze příslušná osoba. Nikdo jiný nemá k 
oznámením přístup. Společnost zároveň uplatňuje kategorický zákaz jakýchkoliv odvetných 
opatření proti osobám, které učinily oznámení v  dobré víře, nebo které pomohly při jeho 
prošetření.

Příslušná osoba: Tomáš Rejlek 
Telefon: +420 605 408 215
E-mail: rejlek@progresus.cz 

5.1. Možnost podání oznámení
V souladu se Zákonem umožňujeme podat oznámení písemně, ústně nebo osobně.
Při podání oznámení uvádíte své jméno, příjmení a datum narození, nebo jiné údaje, z nichž 
je možné dovodit Vaši totožnost. K  těmto údajům bude mít přístup pouze příslušná osoba, 
která je nesmí nikomu poskytnout bez Vašeho písemného souhlasu. Výjimku tvoří poskytnutí 
informací příslušným orgánům veřejné moci v případech, kdy to ukládá zákon.
Oznámení můžete podat také anonymně. Berte však prosím na vědomí, že pokud 
při  oznámení neuvedete svoji totožnost, nebudete zpravidla informováni o tom, jakým 
způsobem bylo oznámení vyřízeno.
A) Písemně (emailem)
Oznámení je možné učinit písemně, a to prostřednictvím emailové adresy příslušné osoby 
uvedené výše.
B) Ústně (telefonicky)
Oznámení je možné učinit také telefonicky, a to prostřednictvím telefonního čísla příslušné 
osoby uvedené výše.
C) Osobně
Kontaktní údaje příslušné osoby uvedené výše můžete využít také k domluvení vhodného 
termínu a oznámení učinit osobně. Příslušná osoba Vám takové podání umožní nejpozději 
14 dní ode dne, kdy o to požádáte.

5.2. Ochrana osobních údajů

Příslušná osoba je povinna vést v elektronické podobě evidenci údajů o přijatých 
oznámeních, a to v rozsahu:

• datum přijetí oznámení,
• jméno, příjmení, datum narození a kontaktní adresa oznamovatele, nebo jiné údaje, z 

nichž je možné dovodit totožnost oznamovatele, jsou-li tyto údaje známy,
• shrnutí obsahu oznámení a identifikace osoby, proti které oznámení směřovalo, je-li 

totožnost této osoby známa,
• datum ukončení posouzení důvodnosti oznámení příslušnou osobou nebo 

pověřeným zaměstnancem a jejich výsledek.

Příslušná osoba je povinna uchovávat podle požadavků zákona oznámení podané 
prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému a dokumenty související s oznámením po 

mailto:rejlek@progresus.cz


dobu 5 let ode dne přijetí oznámení. Do evidence podle tohoto článku a k dokumentům 
souvisejícím s oznámením a k uchovávaným oznámením má přístup v případě oznámení 
podaných prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému pouze příslušná osoba.

Příslušná osoba neposkytuje nikomu, tedy ani společnosti osobní údaje, které při své 
činnosti shromáždí a společnost tyto osobní údaje nezpracovává. Výjimky může stanovit 
pouze zákon.

Jediným správcem údajů je příslušná osoba a oznamovateli tak vůči ní zůstávají zachována 
práva na přístup k osobním údajům týkající se subjektu údajů, jejich opravu nebo výmaz, 
popřípadě omezení zpracování, a také právo vznést námitku proti zpracování, jakož i práva 
na přenositelnost údajů a právo podat stížnost u dozorového úřadu, kterém je Úřad pro 
ochranu osobních údajů.

5.3. Externí oznamovací kanály

Oznamovatel může podat oznámení také prostřednictvím externího oznamovacího systému 
Ministerstva spravedlnosti. Více informací včetně oznamovacího formuláře naleznete na 
adrese: https://oznamovatel.justice.cz/

Oznámení o porušení povinností podle zákona č. 253/2008 Sb. o některých opatřeních proti 
legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (AML zákona) nelze podat 
Ministerstvu spravedlnosti. Oznamovatel jej však může podat Finančnímu analytickému 
úřadu (FAÚ) prostřednictvím kontaktních údajů uvedených na adrese: https://fau.gov.cz/
kontakty 

5.4. Rozsah přijímaných oznámení

Společnost přijímá oznámení i od osob, které pro ni nevykonávají práci nebo jinou obdobnou 
činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) Zákona.

https://oznamovatel.justice.cz/
https://fau.gov.cz/kontakty
https://fau.gov.cz/kontakty

